Internationale Ubersichten — G. AuRenhandel

9. Warenverkehr der Européischen Gemeinschaft fiir Kohle und Stahl
mit Vertragserzeugnissen 1958
b) Binnenaustausch der Mitglieder der Gemeinschaft von Steinkohle und Koks nach Bezugs- und Lieferlandern

Mitglied

Bundesrepublik Deutsch-
land (ohne Saarland)
einschl. Berlin (West)

| Belgien-Luxemburg

| Frankreich u. Saarland

| 1talien. ...
Niederlande

Gemeinschaft

Bundesrepublik Deutsch-
land (ohne Saarland)
einschl. Berlin (West)
Belgien-Luxemburg
Frankreich u. Saarland
Italien.......coooeevvevennne
Niederlande

Gemeinschaft

aus der
Gemein-
schaft

3203,9
3387,7
58343
1251,0
2902,0
16 578,8

57,8
36710
44245

212,3
208,7
85743

1000t
Bezligel)
aus
Bundes-
republik . Frank- in die
Deutschiand  Belgien-~ rgjep Nieder- Gemein-
(ohne saar- LUXeM- ‘und  Itallen jande  schaft
fanilleinschl,  PUrd Saarland
Berlin (West)
Steinkohle
— 22,4 31010 — 805 97731
23030 — 3216 — 7630 20813
43594 1 1336 341,3 3554,6
1 186,6 0,2 60,2 — 39 —
1940,0 913,4 48,6 — — 1158,2
97891 20695 35315 — 1 188,7 16 567,2
Steinkohlen-Koks
- 4,9 29,6 — 23,4 70403
32049 — 5,6 0,0 460,5 365,2
34472 341,2 — 32,0 604,1 89,8
169,6 1,0 41,1 — 0,6 57
194,3 14,2 0,2 — —_ 1087,4
7 016,0 361,2 76,5 32,0 10885 8 588,5

Lieferungenl)

Bundes-
republik
Deutschland
(ohne Saar-
landjeinschl.
Berlin (West)

Belgien-
Luxem-
burg

— 2 099,6

45,3
31239

319,1

82,7
32519

732,0
3 150,7

32404

19

55
42,9

0,0 —
20,2 453,3
68,6 36956

nach

Frank-
reich
und
Saarland

44245
11161

339,5
5880,1

3385,0
3451
57
610,2
4346,0

77*
. Nieder-
Italien " |ande
12084 20406
03 919,6
62,0 49,6
4,0 —
12747 3009.8
182,4 232,4
1,0 13,6
45,0 —
37 —
2322 246,0

') Beziige und Lieferungen fir die Gemeinschaft insgesamt decken sieh nicht infolge des zeitlichen Linterschiedes in den Anschreibungen und der
teilweise voneinander abweichenden Systematiken.

c) W arenverkehr mit dritten L&ndern nach Untergruppen der Vertragserzeugnisse Kohle und Stahl

Mitglied

Bundesrepublik  Deutsch-
land (ohne Saarland)
einschl. Berlin (West)..

Belgien-Luxemburg
Frankreich und Saarland

Niederlande
Gemeinschaft ...

‘) Fertig- und weiterverarbeitete Erzeugnisse.

1000t
Einfuhr
Steinkohle Braun-
darunter aus Stein-  kohle
insge- Koks kohlen- und
samt _Ver  Grog- brik. Schwel-
enigte  pyit, koks
Staaten
129786 11 317,2 2154 93,0 992,6
22594 18041 3784 124 7,2 —
49398 27400 5009 319 624 —
73522 65752 304 365 215 58,0
41935 34942: 5353 853 — 0,0
31 7236 259306 6605 259,0 91,1 10505 !

Ausfuhr
Eisen u. Stahl
dar. : Stein-  kohle
insge- W/alz- Skger:lne— Koks kohlen- und
samt brik. Schwel-
erzeug- koks
nissel)
7652 4201 14544 22938 48,9 4835
1530 494 742,8 476,7 2,3 —
61,2 240 12310 48,3 138 0,2
579,4 224,2 6,4 12,4 0,0 0,0
159,6 100,9 166,1 597,7 20,3 —
7185 818,6 3600,7 34289 854 4836

d) Anteil der Vertragserzeugnisse am Wert der Ein- bzvv. Ausfuhr der Mitglieder im Binnenaustausch
und im Warenverkehr mit dritten Landern

Mitglied

Bundesrepublik  Deutsch-
land (ohne Saarland)
einschl. Berlin (West)..

Belgien-Luxemburg
Frankreich und Saarland
Italien ..

Niederlande

Gemeinschaft ...

1957

18,5
16,0
33,6
24,7
157
20,8

Im Binnenaustausch

Bezlige
1958

17,4
15,9
35,9
20,5
12,9
19,7

Vertragserzeugnissel) in vH der

Lieferungen

1957 1958 1957
23,9 231 14,3
254 22,9 79
27,4 28,0 6,7
2,7 2,7 14,9
8,7 8,3 71
10,7

Einfuhr
1958

11
6,0
41

12,4
6,0
8,2

1957

91
29,3
10,7

4,0

3,4
10,5

Eisen und Stahl

Im Warenverkehr mit dritten Landern

darunter
insge- \s/\t/aafﬁ:
samt erzeug-
nissel)
27309 22581
3549,9 3060,9
25555 23794
502,4 3891
3744 3214
97131 84090
Ausfuhr

1958

71

26,1

9,3

4,0

3,9

8,9

‘) Die Angaben beziehen sich ausschlieRlich auf Waren der Europaischen Gemeinschaft fiir Kohle und Stahl und weichen von den im Teil 111
Ws Statistischen Bulletins der EGKS, Ubersichten 4—6 enthaltenen vll-Zahlen ab.



